

# 事業活動収支内訳書

平成29年 4月 1日から  
平成30年 3月31日まで

(単位 円)

科 目	部 門	学校法人	四條畷学園 大 学	四條畷学園 短期大学	四條畷学園 高等学校	四條畷学園 中学校	四條畷学園 小学校	四條畷学園 幼稚園	総 額			
教 育 活 動	収入の部	事業活動 学生生徒等納付金	0	847,800,000	457,301,682	533,146,394	365,731,966	350,213,464	77,718,163	2,631,911,669		
		事業活動 手数料	0	21,432,957	5,357,000	27,120,260	4,347,500	1,312,500	654,000	60,224,217		
		事業活動 寄付金	575,000	989,837	190,000	535,000	910,000	940,000	460,000	4,599,837		
		事業活動 経常費等補助金	0	91,108,588	52,775,757	676,368,822	143,964,000	133,473,000	129,202,400	1,226,892,567		
		事業活動 付随事業収入	4,825,330	0	32,548,955	24,742,468	10,912,721	86,506	13,693,942	86,809,922		
		事業活動 雑収入	26,797,182	10,620,904	742,383	22,205,764	4,731,871	30,284,851	13,601,819	108,984,774		
			教育活動収入計(1)	32,197,512	971,952,286	548,915,777	1,284,118,708	530,598,058	516,310,321	235,330,324	4,119,422,986	
	支出の部	事業活動 人件費	43,752,229	647,153,668	376,282,736	957,218,131	409,858,642	349,281,720	190,406,808	2,973,953,934		
		事業活動 教育研究経費	0	272,908,850	188,688,658	338,820,401	105,585,143	78,508,316	54,522,875	1,039,034,243		
		事業活動 管理経費	59,986,587	58,349,630	33,070,131	26,444,044	16,833,065	6,115,807	16,076,426	216,875,690		
		事業活動 徴収不能額等	0	0	0	0	0	0	0	0		
				教育活動支出計(2)	103,738,816	978,412,148	598,041,525	1,322,482,576	532,276,850	433,905,843	261,006,109	4,229,863,867
				教育活動収支差額(3)=(1)-(2)	△ 71,541,304	△ 6,459,862	△ 49,125,748	△ 38,363,868	△ 1,678,792	82,404,478	△ 25,675,785	△ 110,440,881
教育活動外収支	収入の部	事業活動 受取利息・配当金	24,551,372	0	0	0	0	0	0	24,551,372		
		事業活動 その他の教育活動外収入	0	0	0	0	0	0	0	0		
			教育活動外収入計(4)	24,551,372	0	0	0	0	0	24,551,372		
	支出の部	事業活動 借入金等利息	0	0	0	0	0	0	0	0		
		事業活動 その他の教育活動外支出	6,686,015	0	0	0	0	0	0	0	6,686,015	
			教育活動外支出計(5)	6,686,015	0	0	0	0	0	0	6,686,015	
		教育活動外収支差額(6)=(4)-(5)	17,865,357	0	0	0	0	0	0	17,865,357		
		経常収支差額(7)=(3)+(6)	△ 53,675,947	△ 6,459,862	△ 49,125,748	△ 38,363,868	△ 1,678,792	82,404,478	△ 25,675,785	△ 92,575,524		
特 別 収 支	収入の部	事業活動 資産売却差額	0	0	0	0	0	0	0	0		
		事業活動 その他の特別収入	8,863,000	4,542,938	2,331,856	3,287,000	92,880	43,341	0	19,161,015		
				特別収入計(8)	8,863,000	4,542,938	2,331,856	3,287,000	92,880	43,341	19,161,015	
	支出の部	事業活動 資産処分差額	335,168	3,025	144,400	179,547	4,414	2,965	0	669,519		
		事業活動 その他の特別支出	0	291,600	0	0	0	131,112	0	422,712		
				特別支出計(9)	335,168	294,625	144,400	179,547	4,414	134,077	1,092,231	
		特別収支差額(10)=(8)-(9)	8,527,832	4,248,313	2,187,456	3,107,453	88,466	△ 90,736	0	18,068,784		
		基本金組入前等年度収支差額(11)=(7)+(10)	△ 45,148,115	△ 2,211,549	△ 46,938,292	△ 35,256,415	△ 1,590,326	82,313,742	△ 25,675,785	△ 74,506,740		
		基本金組入額(12)	△ 3,399,000	△ 16,038,788	△ 11,713,288	△ 15,605,162	△ 2,877,380	△ 1,449,205	△ 1,839,120	△ 52,921,943		
		当年度収支差額(13)=(11)+(12)	△ 48,547,115	△ 18,250,337	△ 58,651,580	△ 50,861,577	△ 4,467,706	80,864,537	△ 27,514,905	△ 127,428,683		
(参考)												
事業活動収支 計		65,611,884	976,495,224	551,247,633	1,287,405,708	530,690,938	516,353,662	235,330,324	4,163,135,373			
事業活動支出 計		110,759,999	978,706,773	598,185,925	1,322,662,123	532,281,264	434,039,920	261,006,109	4,237,642,113			